

LARS SVENDSEN HOLDING APS

Erhvervsparken 14
4621 Gadstrup
CVR-nr. 21 30 50 73

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

Lars Erik Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	LARS SVENDSEN HOLDING APS Erhvervsparken 14 4621 Gadstrup CVR-nr.: 21 30 50 73 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Erik Svendsen, Direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Dattervirksomheder	LSH PE ApS, Gadstrup Langø A/S, Langebæk Northland Properties (UK) Ltd., England

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier i selskaber samt værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -7.106.399 mod 17.082.828 sidste år. Selskabets egenkapital for 2018 udgør kr. 454.301.436 mod sidste år kr. 465.443.518. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Andre eksterne omkostninger	-934.300	-754.849
Bruttoresultat	-934.300	-754.849
1 Personaleomkostninger	-353.541	-353.300
Resultat før finansielle poster	-1.287.841	-1.108.149
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-16.724
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	258.260	31.608
Andre finansielle indtægter	8.094.011	23.196.297
Øvrige finansielle omkostninger	-16.194.192	-44.170
Resultat før skat	-9.129.762	22.058.862
2 Skat af årets resultat	2.023.363	-4.976.034
Årets resultat	-7.106.399	17.082.828
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overføres til overført resultat	0	11.082.828
Disponeret fra overført resultat	-7.106.399	0
Disponeret i alt	-7.106.399	17.082.828

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.000.000	2.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	54.754.134	54.789.817
Andre værdipapirer og kapitalandele	39.599.434	37.500.000
Andre tilgodehavender	651.617	651.012
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>95.005.185</u>	<u>92.940.829</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>97.005.185</u>	<u>94.940.829</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.352.053	5.899.342
Udsudte skatteaktiver	2.007.614	0
Tilgodehavende selskabsskat	3.616.591	0
5 Andre tilgodehavender	2.729.967	3.041.561
Tilgodehavender i alt	<u>23.706.225</u>	<u>8.940.903</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	335.300.170	362.094.573
Værdipapirer i alt	<u>335.300.170</u>	<u>362.094.573</u>
Likvide beholdninger	5.730.943	3.090.867
Omsætningsaktiver i alt	<u>364.737.338</u>	<u>374.126.343</u>
Aktiver i alt	<u>461.742.523</u>	<u>469.067.172</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	454.176.436	461.318.518
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>454.301.436</u>	<u>465.443.518</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.430.443	109.753
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.474.134	2.509.817
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.053	0
	Selskabsskat	0	98.372
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	121.270
	Anden gæld	526.457	784.442
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.441.087</u>	<u>3.623.654</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.441.087</u>	<u>3.623.654</u>
	Passiver i alt	<u>461.742.523</u>	<u>469.067.172</u>
7 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	450.323.609	2.000.000	452.448.609
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.082.828	4.000.000	15.082.828
Valutakursregulering	0	-87.919	0	-87.919
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	461.318.518	4.000.000	465.443.518
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.106.399	0	-7.106.399
Valutakursregulering	0	-35.683	0	-35.683
	125.000	454.176.436	0	454.301.436

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	350.000	350.000
Andre omkostninger til social sikring	3.541	3.300
	353.541	353.300
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	4.961.016
Årets regulering af udskudt skat	-2.007.614	0
Regulering af tidligere års skat	-15.749	15.018
	-2.023.363	4.976.034
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	2.000.000	2.000.000
Kostpris 31. december 2018	2.000.000	2.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.000.000	2.000.000

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	63.964.110	11.734.110
Tilgang i årets løb	0	52.230.000
Kostpris 31. december 2018	63.964.110	63.964.110
Nedskrivninger 1. januar 2018	-9.174.293	-9.069.650
Omregning til valutakurs	-35.683	-87.919
Årets nedskrivninger, netto	0	-16.724
Nedskrivninger 31. december 2018	-9.209.976	-9.174.293
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	54.754.134	54.789.817

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
LSH PE ApS, Gadstrup	100 %	1.558.618	1.250.695
Langø A/S, Langebæk	100 %	35.161.960	-1.741.432
Northland Properties (UK) Ltd., England	100 %	2.474.134	16.790

De oplyste hovedtal for Northland Properties (UK) Ltd. er fra 2017, idet der ikke foreligger årsregnskab for 2018. Selskabet er endvidere opløst pr. 22. januar 2019.

5. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forfalder kr. 1.442.122 til betaling senere end 1 år.

6. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 2 A-anparter a kr. 1, 12.498 B-anparter af kr. 1 og 112.500 C-anparter a kr. 1, således at den samlede anpartskapital har en pålydende værdi af kr. 125.000.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

A- og B-anparterne har pr. 31. december 2018 en samlet forlods udbytteret på kr. 466.604.065.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2018 forpligtet sig til at investere yderligere i NREP Nordic Strategies Fund III og Cubera PE II AS for samlet kr. 35.237.009.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
